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INSTITUCION : Empresa de Correos de Honduras

 11

 00

OPERADOR POSTAL ESTATAL

-

0 -

 012

 0809

COORDINACION Y  DIRECCION SUPERIOR

PG:

SPR:

PY:

ACT/OBRA:

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Energía Eléctrica
Agua

Telefonía Fija
Telefonía Celular
Otros Servicios Básicos
Otros Servicios Técnicos Profesionales
Servicio de Transporte
Publicidad y Propaganda
Servicio de Internet
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Ceremonial y Protocolo
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Productos de Material Plástico
Elementos de Ferretería
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipo de Comunicación

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
11760

12100
12410
12420
12550
12560

21100
21200

21420
21430
21490
24900
25100
25600
25700
26120
26210
26220
29100
33100
33300
33500
35800
36930
39100
39200
39600
42110
42510

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0801
 0805

 0804
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 818,580.00
 15,000.00
 68,215.00
 64,896.00
 48,932.00
 90,044.00

 14,364.00
 10,011.00

 64,806.00
 0.00
 0.00

 2,870.00
 575.00

 100,902.00
 26,505.00

 43,727.00
 369.00

 12,102.00
 9,758.00
 7,200.00

 0.00
 27,056.00

 0.00
 21,515.00

 0.00
 28,670.00

 4,536.00
 23,568.00

 2,000.00
 1,805.00

 300.00
 1,159.00

 15,948.00
 31,854.00
 30,000.00
 40,000.00

 818,580.00
 15,000.00
 68,215.00
 64,895.87
 48,451.17
 90,044.00

 14,364.00
 10,011.00

 64,805.66
 0.00
 0.00

 2,870.00
 574.93

 100,902.00
 26,505.00

 43,727.00
 369.00

 12,102.00
 9,758.00
 7,200.00

 0.00
 27,056.00

 0.00
 21,515.00

 0.00
 28,670.00

 4,536.00
 23,568.00

 2,000.00
 1,805.00

 300.00
 1,159.00

 15,948.00
 31,854.00
 30,000.00
 38,837.25

 0.00
 0.00
 0.00
 0.13

 480.83
 0.00

 0.00
 0.00

 0.34
 0.00
 0.00
 0.00
 0.07

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,162.75

 89,702,104.00  88,446,279.46  438,904.54

 89,702,104.00  88,446,279.46  438,904.54

 89,702,104.00  88,446,279.46  438,904.54

 89,702,104.00  88,446,279.46  438,904.54

 1,667,267.00  1,665,622.88  1,644.12

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

Empresa Nacional de Energía Eléctrica
Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y 
Alcantarillados
Empresa Hondureña de Telecomunicaciones
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 89,702,104.00

 89,702,104.00

 89,702,104.00

 89,702,104.00

 1,973,389.00

 818,580.00
 216,000.00

 68,215.00
 68,215.00
 48,932.00
 90,044.00

 14,364.00
 10,011.00

 87,756.00
 7,313.00
 7,313.00
 6,888.00
 1,054.00

 100,902.00
 26,505.00

 43,727.00
 7,080.00

 12,102.00
 9,758.00
 7,200.00
 8,500.00

 27,056.00
 4,487.00

 21,515.00
 3,825.00

 27,970.00
 4,536.00

 38,568.00
 2,000.00

 23,712.00
 300.00

 1,159.00
 15,948.00
 31,854.00
 30,000.00
 40,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 818,580.00
 15,000.00
 68,215.00
 64,895.87
 48,451.17
 90,044.00

 14,364.00
 10,011.00

 64,805.66
 0.00
 0.00

 2,870.00
 574.93

 100,902.00
 26,505.00

 43,727.00
 369.00

 12,102.00
 9,758.00
 7,200.00

 0.00
 27,056.00

 0.00
 21,515.00

 0.00
 28,670.00

 4,536.00
 23,568.00

 2,000.00
 1,805.00

 300.00
 1,159.00

 15,948.00
 31,854.00
 30,000.00
 38,837.25

 818,580.00
 15,000.00
 68,215.00
 64,895.87
 48,451.17
 90,044.00

 14,364.00
 10,011.00

 64,805.66
 0.00
 0.00

 2,870.00
 574.93

 100,902.00
 26,505.00

 43,727.00
 369.00

 12,102.00
 9,758.00
 7,200.00

 0.00
 27,056.00

 0.00
 21,515.00

 0.00
 28,670.00

 4,536.00
 23,568.00

 2,000.00
 1,805.00

 300.00
 1,159.00

 15,948.00
 31,854.00
 30,000.00
 38,837.25

 818,580.00
 15,000.00
 68,215.00
 64,895.87
 48,451.17
 90,044.00

 14,364.00
 10,011.00

 64,805.66
 0.00
 0.00

 2,870.00
 574.93

 100,902.00
 26,505.00

 43,727.00
 369.00

 12,102.00
 9,758.00
 7,200.00

 0.00
 27,056.00

 0.00
 21,515.00

 0.00
 28,670.00

 4,536.00
 23,568.00

 2,000.00
 1,805.00

 300.00
 1,159.00

 15,948.00
 31,854.00
 30,000.00
 38,837.25

CONGELAMIENTO

 1,665,622.88

 88,446,279.46

 88,446,279.46

 88,446,279.46

 88,446,279.46

 1,665,622.88

 88,446,279.46

 88,446,279.46

 88,446,279.46

 88,446,279.46

 1,665,622.88

 88,446,279.46

 88,446,279.46

 88,446,279.46

 88,446,279.46  816,920.00

 816,920.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 816,920.00

 816,920.00
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 013 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROSACT/OBRA:

Equipos para Computación

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Horas Extraordinarias
Otras Asistencia Social al Personal
Beneficios y Compensaciones
Beneficios y Compensaciones
Energía Eléctrica
Agua

Telefonía Fija
Otros Servicios Básicos
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Limpieza, Aseo y Fumigación
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Servicios Jurídicos
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Derechos
Multas y Recargos

42600

11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760

12100
12410
12420
12510

12550
12560

14100
15900
16000
16000
21100
21200

21420
21490
23100
23200

23350
23360

23370
23390
23500
23600
24300
25100
25300
25400
25500
25700
26210
27220
27300

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0801
 0805

 0804
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12

 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12

 11
 11
 11
 11

 11
 11

 12
 12
 11
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12

 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 099

 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 099
 099
 001
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099

 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 40,000.00

 7,475,592.00
 618,579.00
 596,794.00
 735,110.00
 811,214.00

 296,856.00
 94,446.00

 228,006.00
 0.00
 0.00
 0.00

 12,628.00
 2,354.00

 172,354.00
 290,796.00
 352,858.00

 4,849,991.00
 100,902.00

 26,505.00

 43,727.00
 12,104.00

 549,525.00
 501,732.00

 31,736.00
 45,799.00

 4,253.00
 24,347.00

 750.00
 0.00

 8,000.00
 149,400.00

 49,705.00
 195,500.00

 32,039.00
 27,054.00
 42,515.00

 106,251.00
 30,915.00

 40,000.00

 7,475,592.00
 618,579.00
 596,793.54
 694,804.32
 811,214.00

 296,856.00
 94,446.00

 228,005.67
 0.00
 0.00
 0.00

 12,628.00
 2,353.10

 172,354.00
 190,936.56
 352,858.00

 4,849,991.00
 100,902.00

 26,505.00

 43,727.00
 12,104.00

 549,524.50
 501,732.00

 31,735.66
 45,798.54

 4,252.50
 24,347.00

 750.00
 0.00

 8,000.00
 149,400.00

 49,704.70
 195,500.00

 32,039.00
 27,054.00
 42,515.00

 106,251.00
 30,915.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.46

 40,305.68
 0.00

 0.00
 0.00

 0.33
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.90

 0.00
 99,859.44

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.50
 0.00

 0.34
 0.46

 0.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.30
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 20,977,968.00  20,837,298.08  140,669.92
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Empresa Nacional de Energía Eléctrica
Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y 
Alcantarillados
Empresa Hondureña de Telecomunicaciones
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 17,323,106.00

 40,000.00

 7,475,592.00
 618,579.00
 622,966.00
 735,110.00
 811,214.00

 296,856.00
 94,446.00

 300,000.00
 25,000.00
 25,000.00

 990.00

 20,664.00
 3,618.00

 172,354.00
 300,000.00

 0.00
 2,105,395.00

 100,902.00
 26,505.00

 43,727.00
 12,104.00
 56,061.00

 183,635.00

 27,266.00
 30,893.00

 18,850.00
 33,100.00

 3,395.00
 6,790.00
 6,600.00

 149,400.00
 62,303.00

 226,492.00
 32,039.00
 27,054.00
 21,515.00
 90,135.00
 15,915.00

COMPROMISO DEVENGADO

 40,000.00

 7,475,592.00
 618,579.00
 596,793.54
 694,804.32
 811,214.00

 296,856.00
 94,446.00

 228,005.67
 0.00
 0.00
 0.00

 12,628.00
 2,353.10

 172,354.00
 190,936.56
 352,858.00

 4,849,991.00
 100,902.00

 26,505.00

 43,727.00
 12,104.00

 549,524.50
 501,732.00

 31,735.66
 45,798.54

 4,252.50
 24,347.00

 750.00
 0.00

 8,000.00
 149,400.00

 49,704.70
 195,500.00

 32,039.00
 27,054.00
 42,515.00

 106,251.00
 30,915.00

 40,000.00

 7,475,592.00
 618,579.00
 596,793.54
 694,804.32
 811,214.00

 296,856.00
 94,446.00

 228,005.67
 0.00
 0.00
 0.00

 12,628.00
 2,353.10

 172,354.00
 190,936.56
 352,858.00

 4,849,991.00
 100,902.00

 26,505.00

 43,727.00
 12,104.00

 549,524.50
 501,732.00

 31,735.66
 45,798.54

 4,252.50
 24,347.00

 750.00
 0.00

 8,000.00
 149,400.00

 49,704.70
 195,500.00

 32,039.00
 27,054.00
 42,515.00

 106,251.00
 30,915.00

 40,000.00

 7,475,592.00
 618,579.00
 596,793.54
 694,804.32
 811,214.00

 296,856.00
 94,446.00

 228,005.67
 0.00
 0.00
 0.00

 12,628.00
 2,353.10

 172,354.00
 190,936.56
 352,858.00

 4,849,991.00
 100,902.00

 26,505.00

 43,727.00
 12,104.00

 549,524.50
 501,732.00

 31,735.66
 45,798.54

 4,252.50
 24,347.00

 750.00
 0.00

 8,000.00
 149,400.00

 49,704.70
 195,500.00

 32,039.00
 27,054.00
 42,515.00

 106,251.00
 30,915.00

CONGELAMIENTO

 20,837,298.08  20,837,298.08  20,837,298.08
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

24/03/2015 13:10:14
2014Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Empresa de Correos de Honduras

FECHA   DESDE : 01/01/2014 HASTA: 31/12/2014

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)

Página 3 de 6

 014 APOYO INSTITUCIONALACT/OBRA:

Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Llantas y Cámaras de Aire
Tintas, Pinturas y Colorantes
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Productos Ferrosos
Estructuras Metálicas Acabadas
Herramientas Menores
Accesorios de Metal
Elementos de Ferretería
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipos para Computación
Transferencias y Donaciones a Organismos 
Internacionales - Cuotas Ordinarias
Transferencias y Donaciones a Instituciones 
Descentralizadas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Energía Eléctrica
Agua

Telefonía Fija
Otros Servicios Básicos
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales

31100
33100
33300
34400
35500
35650
35800
36100
36300
36400
36920
36930
39100
39200
39300
39600
42110
42120
42310
42600
53210

55120

11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760

12100
12410
12420
12550
12560

21100
21200

21420
21490
25700
26210

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0507

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0801
 0805

 0804
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12

 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12

 11
 11
 11
 11
 11

 12
 12

 12
 12
 12
 12

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099

 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099

 001
 001
 001
 001
 001

 099
 099

 099
 099
 099
 099

 146,743.00
 19,304.00
 29,660.00
 29,730.00
 74,300.00
 35,688.00

 36.00
 328.00
 400.00
 186.00

 16,765.00
 26,188.00

 4,981.00
 213,312.00

 13,240.00
 81,231.00
 35,000.00
 62,000.00

 500,000.00
 50,000.00

 1,108,539.00

 10,000.00

 1,531,716.00
 127,643.00
 127,643.00
 147,072.00
 148,293.00

 47,880.00
 19,247.00

 116,400.00
 0.00
 0.00

 6,888.00
 1,284.00

 100,902.00
 26,505.00

 43,727.00
 12,102.00
 27,054.00

 176,988.00

 146,743.00
 19,304.00
 29,660.00
 29,730.00
 74,300.00
 35,688.00

 36.00
 328.00
 400.00
 186.00

 16,765.00
 26,188.00

 4,980.84
 213,311.56

 13,240.00
 81,230.65
 35,000.00
 62,000.00

 499,500.00
 50,000.00

 1,108,538.94

 10,000.00

 1,531,716.00
 127,643.00
 127,643.00
 147,072.00
 148,293.00

 47,880.00
 19,247.00

 116,400.00
 0.00
 0.00

 6,888.00
 1,283.76

 100,902.00
 26,505.00

 43,727.00
 12,102.00
 27,054.00

 176,988.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.16
 0.44
 0.00
 0.35
 0.00
 0.00

 500.00
 0.00
 0.06

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.24

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,710,113.00  2,710,111.92  1.08

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

Inst. Hondureño para Prev. y Trat. del 
Alcohol.,Drog.y Farm.

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

Empresa Nacional de Energía Eléctrica
Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y 
Alcantarillados
Empresa Hondureña de Telecomunicaciones
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 2,654,466.00

 56,743.00
 19,304.00

 229,660.00
 29,730.00

 4,300.00
 35,688.00

 143,796.00
 328.00
 400.00
 186.00

 16,380.00
 23,965.00
 19,150.00
 49,792.00
 13,240.00

 132,440.00
 35,000.00
 62,000.00

 500,000.00
 50,000.00

 1,108,539.00

 10,000.00

 1,531,716.00
 127,643.00
 127,643.00
 147,072.00
 148,293.00

 47,880.00
 19,247.00

 116,400.00
 9,700.00
 9,700.00
 6,888.00
 1,455.00

 100,902.00
 26,505.00

 43,727.00
 12,102.00
 27,054.00
 51,515.00

COMPROMISO DEVENGADO

 146,743.00
 19,304.00
 29,660.00
 29,730.00
 74,300.00
 35,688.00

 36.00
 328.00
 400.00
 186.00

 16,765.00
 26,188.00

 4,980.84
 213,311.56

 13,240.00
 81,230.65
 35,000.00
 62,000.00

 499,500.00
 50,000.00

 1,108,538.94

 10,000.00

 1,531,716.00
 127,643.00
 127,643.00
 147,072.00
 148,293.00

 47,880.00
 19,247.00

 116,400.00
 0.00
 0.00

 6,888.00
 1,283.76

 100,902.00
 26,505.00

 43,727.00
 12,102.00
 27,054.00

 176,988.00

 146,743.00
 19,304.00
 29,660.00
 29,730.00
 74,300.00
 35,688.00

 36.00
 328.00
 400.00
 186.00

 16,765.00
 26,188.00

 4,980.84
 213,311.56

 13,240.00
 81,230.65
 35,000.00
 62,000.00

 499,500.00
 50,000.00

 1,108,538.94

 10,000.00

 1,531,716.00
 127,643.00
 127,643.00
 147,072.00
 148,293.00

 47,880.00
 19,247.00

 116,400.00
 0.00
 0.00

 6,888.00
 1,283.76

 100,902.00
 26,505.00

 43,727.00
 12,102.00
 27,054.00

 176,988.00

 146,743.00
 19,304.00
 29,660.00
 29,730.00
 74,300.00
 35,688.00

 36.00
 328.00
 400.00
 186.00

 16,765.00
 26,188.00

 4,980.84
 213,311.56

 13,240.00
 81,230.65
 35,000.00
 62,000.00

 499,500.00
 50,000.00

 1,108,538.94

 10,000.00

 1,531,716.00
 127,643.00
 127,643.00
 147,072.00
 148,293.00

 47,880.00
 19,247.00

 116,400.00
 0.00
 0.00

 6,888.00
 1,283.76

 100,902.00
 26,505.00

 43,727.00
 12,102.00
 27,054.00

 176,988.00

CONGELAMIENTO

 2,710,111.92  2,710,111.92  2,710,111.92

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
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 015

 016

PLANIFICACION Y EVALUACION

OPERACIONES POSTALES

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Energía Eléctrica
Agua

Telefonía Fija
Otros Servicios Básicos
Servicio de Internet
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Material Plástico
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Equipos para Computación

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Sueldos Básicos

33100
33300
39100
39200
39600
42600

11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760

21100
21200

21420
21490
25700
26120
26210
26220
33100
33300
35800
39100
39200
39600
42110
42120
42600

11100
11510
11510
11520
11600
11710

11750
11760

12100

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0801
 0805

 0804
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12

 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 11
 11
 12
 11
 11
 11

 11
 11

 12

 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099

 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 001
 001
 099
 001
 001
 001

 001
 001

 099

 2,004.00
 0.00
 0.00

 16,764.00
 1.00

 30,000.00

 694,800.00
 57,900.00
 40,375.00
 64,370.00
 76,428.00

 19,152.00
 8,751.00

 100,901.00
 26,505.00

 43,726.00
 12,102.00
 27,054.00

 0.00
 11,515.00

 0.00
 900.00
 84.00

 196.00
 0.00

 13,416.00
 0.00

 10,000.00
 15,000.00
 30,000.00

 37,056,840.00
 3,330,043.00

 52,901.00
 3,031,546.00
 3,699,913.00
 3,985,218.00

 1,010,268.00
 469,400.00

 1,243,757.00

 2,004.00
 0.00
 0.00

 16,764.00
 0.16

 30,000.00

 694,800.00
 57,900.00
 40,375.00
 55,345.39
 76,428.00

 19,152.00
 8,751.00

 100,901.00
 26,505.00

 43,726.00
 12,102.00
 27,054.00

 0.00
 11,515.00

 0.00
 900.00
 84.00

 196.00
 0.00

 13,416.00
 0.00

 10,000.00
 15,000.00
 30,000.00

 36,856,840.00
 2,995,383.00

 0.00
 2,931,545.62
 3,399,913.00
 3,868,298.00

 1,010,268.00
 469,400.00

 1,243,756.99

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.84
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 9,024.61
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 234,660.00

 52,901.00
 0.38
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.01

 1,253,175.00

 61,896,173.00

 1,244,150.39

 60,791,688.75

 9,024.61

 287,564.25

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

Empresa Nacional de Energía Eléctrica
Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y 
Alcantarillados
Empresa Hondureña de Telecomunicaciones
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 1,324,643.00

 65,187,760.00

 2,004.00
 30,540.00

 1,200.00
 16,764.00
 18,516.00
 30,000.00

 694,800.00
 57,900.00
 57,900.00
 64,370.00
 76,428.00

 19,152.00
 8,751.00

 100,901.00
 26,505.00

 43,726.00
 12,102.00
 27,054.00

 4,487.00
 11,515.00

 3,824.00
 900.00

 13,464.00
 12,732.00

 1,200.00
 13,416.00
 18,516.00
 10,000.00
 15,000.00
 30,000.00

 37,056,840.00
 3,095,383.00

 0.00
 3,095,383.00
 3,867,417.00
 3,985,218.00

 1,010,268.00
 469,400.00

 3,270,792.00

COMPROMISO DEVENGADO

 2,004.00
 0.00
 0.00

 16,764.00
 0.16

 30,000.00

 694,800.00
 57,900.00
 40,375.00
 55,345.39
 76,428.00

 19,152.00
 8,751.00

 100,901.00
 26,505.00

 43,726.00
 12,102.00
 27,054.00

 0.00
 11,515.00

 0.00
 900.00
 84.00

 196.00
 0.00

 13,416.00
 0.00

 10,000.00
 15,000.00
 30,000.00

 36,856,840.00
 2,995,383.00

 0.00
 2,931,545.62
 3,399,913.00
 3,868,298.00

 1,010,268.00
 469,400.00

 1,243,756.99

 2,004.00
 0.00
 0.00

 16,764.00
 0.16

 30,000.00

 694,800.00
 57,900.00
 40,375.00
 55,345.39
 76,428.00

 19,152.00
 8,751.00

 100,901.00
 26,505.00

 43,726.00
 12,102.00
 27,054.00

 0.00
 11,515.00

 0.00
 900.00
 84.00

 196.00
 0.00

 13,416.00
 0.00

 10,000.00
 15,000.00
 30,000.00

 36,856,840.00
 2,995,383.00

 0.00
 2,931,545.62
 3,399,913.00
 3,868,298.00

 1,010,268.00
 469,400.00

 1,243,756.99

 2,004.00
 0.00
 0.00

 16,764.00
 0.16

 30,000.00

 694,800.00
 57,900.00
 40,375.00
 55,345.39
 76,428.00

 19,152.00
 8,751.00

 100,901.00
 26,505.00

 43,726.00
 12,102.00
 27,054.00

 0.00
 11,515.00

 0.00
 900.00
 84.00

 196.00
 0.00

 13,416.00
 0.00

 10,000.00
 15,000.00
 30,000.00

 36,856,840.00
 2,995,383.00

 0.00
 2,931,545.62
 3,399,913.00
 3,868,298.00

 1,010,268.00
 469,400.00

 1,243,756.99

CONGELAMIENTO

 1,244,150.39

 60,791,688.75

 1,244,150.39

 60,791,688.75

 1,244,150.39

 60,791,688.75

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 200,000.00
 100,000.00

 0.00
 100,000.00
 300,000.00
 116,920.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 816,920.00
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 017 ORGANIZACION INTERNACIONALACT/OBRA:

Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Horas Extraordinarias
Energía Eléctrica
Agua

Telefonía Fija
Otros Servicios Básicos
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Alimentos y Bebidas para Personas
Madera, Corcho y sus Manufacturas
Hilados y Telas
Prendas de Vestir
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Llantas y Cámaras de Aire
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Productos Químicos de Uso Personal
Accesorios de Metal
Elementos de Ferretería
Productos de Vidrio
Productos de Cemento, Asbesto y Yeso
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes

12410
12420
12510

12550
12560

14100
21100
21200

21420
21490
22100
25100
25300
25700
26210
31100
31500
32100
32310
33100
33300
34400
35400
35500
35610
35620
35650
35800
35930
36920
36930
37200
37400
39100
39200
39300
39600
42600

11100
11510
11520

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0801
 0805

 0804
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12

 12
 12

 11
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12

 099
 099
 099

 099
 099

 001
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099

 0.00
 0.00
 0.00

 49,364.00
 12,754.00

 27,643.00
 323,386.00
 113,715.00

 203,648.00
 26,050.00

 162,800.00
 5,086,520.00

 27,840.00
 65,408.00
 31,515.00
 85,438.00

 2,394.00
 3,866.00
 2,208.00

 48,160.00
 89,164.00
 34,690.00

 118.00
 3,138.00

 787,781.00
 591,907.00

 45,704.00
 20,140.00

 288.00
 6,893.00
 5,611.00
 1,330.00
 1,949.00

 11,644.00
 18,670.00

 2,636.00
 91,915.00
 30,000.00

 657,036.00
 54,753.00
 54,753.00

 0.00
 0.00
 0.00

 49,364.00
 12,753.31

 27,643.00
 323,386.00
 113,715.00

 203,648.00
 26,050.00

 162,800.00
 5,086,520.00

 27,840.00
 65,408.00
 31,515.00
 85,438.00

 2,394.00
 3,865.75
 2,208.00

 48,160.00
 89,164.00
 34,690.00

 118.00
 3,138.00

 787,780.02
 591,906.74

 45,704.00
 20,139.44

 288.00
 6,893.00
 5,611.00
 1,330.00
 1,949.00

 11,643.99
 18,670.00

 2,636.00
 91,914.89
 30,000.00

 657,036.00
 54,753.00
 54,753.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.69

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.25
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.98
 0.26
 0.00
 0.56
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.01
 0.00
 0.00
 0.11
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 1,197,408.00  1,197,407.44  0.56

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
Empresa Nacional de Energía Eléctrica
Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y 
Alcantarillados
Empresa Hondureña de Telecomunicaciones
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 1,238,740.00

 272,566.00
 272,566.00

 805.00

 151,536.00
 40,133.00

 27,646.00
 323,386.00
 113,715.00

 203,648.00
 26,050.00

 181,800.00
 5,086,520.00

 27,840.00
 65,408.00
 21,515.00
 65,438.00

 2,394.00
 7,547.00

 15,828.00
 48,160.00

 224,164.00
 14,690.00

 1,115.00
 3,138.00

 660,590.00
 709,354.00

 35,704.00
 308,290.00

 2,073.00
 6,893.00
 5,611.00
 1,330.00
 1,949.00

 12,062.00
 35,221.00

 2,636.00
 327,738.00

 30,000.00

 657,036.00
 54,753.00
 54,753.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 0.00
 0.00

 49,364.00
 12,753.31

 27,643.00
 323,386.00
 113,715.00

 203,648.00
 26,050.00

 162,800.00
 5,086,520.00

 27,840.00
 65,408.00
 31,515.00
 85,438.00

 2,394.00
 3,865.75
 2,208.00

 48,160.00
 89,164.00
 34,690.00

 118.00
 3,138.00

 787,780.02
 591,906.74

 45,704.00
 20,139.44

 288.00
 6,893.00
 5,611.00
 1,330.00
 1,949.00

 11,643.99
 18,670.00

 2,636.00
 91,914.89
 30,000.00

 657,036.00
 54,753.00
 54,753.00

 0.00
 0.00
 0.00

 49,364.00
 12,753.31

 27,643.00
 323,386.00
 113,715.00

 203,648.00
 26,050.00

 162,800.00
 5,086,520.00

 27,840.00
 65,408.00
 31,515.00
 85,438.00

 2,394.00
 3,865.75
 2,208.00

 48,160.00
 89,164.00
 34,690.00

 118.00
 3,138.00

 787,780.02
 591,906.74

 45,704.00
 20,139.44

 288.00
 6,893.00
 5,611.00
 1,330.00
 1,949.00

 11,643.99
 18,670.00

 2,636.00
 91,914.89
 30,000.00

 657,036.00
 54,753.00
 54,753.00

 0.00
 0.00
 0.00

 49,364.00
 12,753.31

 27,643.00
 323,386.00
 113,715.00

 203,648.00
 26,050.00

 162,800.00
 5,086,520.00

 27,840.00
 65,408.00
 31,515.00
 85,438.00

 2,394.00
 3,865.75
 2,208.00

 48,160.00
 89,164.00
 34,690.00

 118.00
 3,138.00

 787,780.02
 591,906.74

 45,704.00
 20,139.44

 288.00
 6,893.00
 5,611.00
 1,330.00
 1,949.00

 11,643.99
 18,670.00

 2,636.00
 91,914.89
 30,000.00

 657,036.00
 54,753.00
 54,753.00

CONGELAMIENTO

 1,197,407.44  1,197,407.44  1,197,407.44

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
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Empresa de Correos de Honduras

FECHA   DESDE : 01/01/2014 HASTA: 31/12/2014

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Energía Eléctrica
Agua

Telefonía Fija
Otros Servicios Básicos
Servicio de Internet
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación

11600
11710

11750
11760

21100
21200

21420
21490
25700
26120
26210
26220
33100
33300
39100
39200
39600
42600

 0000
 0000

 0000
 0000

 0801
 0805

 0804
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12

 12
 12

 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 099
 099

 099
 099

 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 51,971.00
 72,275.00

 23,940.00
 8,187.00

 100,902.00
 26,505.00

 43,726.00
 12,102.00
 27,054.00

 0.00
 11,515.00

 0.00
 5,892.00
 3,728.00

 0.00
 13,068.00

 1.00
 30,000.00

 51,971.00
 72,275.00

 23,940.00
 8,187.00

 100,902.00
 26,505.00

 43,726.00
 12,102.00
 27,054.00

 0.00
 11,515.00

 0.00
 5,892.00
 3,728.00

 0.00
 13,068.00

 0.44
 30,000.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.56
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

Empresa Nacional de Energía Eléctrica
Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y 
Alcantarillados
Empresa Hondureña de Telecomunicaciones
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 51,971.00
 72,275.00

 23,940.00
 8,187.00

 100,902.00
 26,505.00

 43,726.00
 12,102.00
 27,054.00

 4,487.00
 11,515.00

 3,824.00
 5,892.00

 14,808.00
 240.00

 13,068.00
 21,702.00
 30,000.00

 89,702,104.00  88,446,279.46TOTAL GENERAL :  89,702,104.00  438,904.54

COMPROMISO DEVENGADO

 51,971.00
 72,275.00

 23,940.00
 8,187.00

 100,902.00
 26,505.00

 43,726.00
 12,102.00
 27,054.00

 0.00
 11,515.00

 0.00
 5,892.00
 3,728.00

 0.00
 13,068.00

 0.44
 30,000.00

 51,971.00
 72,275.00

 23,940.00
 8,187.00

 100,902.00
 26,505.00

 43,726.00
 12,102.00
 27,054.00

 0.00
 11,515.00

 0.00
 5,892.00
 3,728.00

 0.00
 13,068.00

 0.44
 30,000.00

 51,971.00
 72,275.00

 23,940.00
 8,187.00

 100,902.00
 26,505.00

 43,726.00
 12,102.00
 27,054.00

 0.00
 11,515.00

 0.00
 5,892.00
 3,728.00

 0.00
 13,068.00

 0.44
 30,000.00

CONGELAMIENTO

 88,446,279.46  88,446,279.46  88,446,279.46

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 816,920.00
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